
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2.500, Santos Dumond – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1360 Ramal 1320/1550 
www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

1 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO  
 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 001/2016 
CARTA CONVITE Nº 001/2016 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA REALIZAÇÃO DE 
MANUTENÇÃO E RECONSTRUÇÃO DO ENGRADAMENTO E DA COBERTURA DANIFICADA NA 
ESCOLA MUNICIPAL DONA ARAMITA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA, 
CONFORME MENCIONADO NO ANEXO I – PROJETO BÁSICO, QUE INTEGRA ESTE CONVITE. 
 
 

FICHA DOTAÇÃO 
790 02.07.02.12.361.0014.1007.4.4.90.51.00 

 
 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, depois de 

cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei 

Federal n° 8.666/93, conforme parecer jurídico datado de 17/02/2016, homologo o 

procedimento e adjudico o objeto desta Carta Convite, constantes na última ata de sessão 

pública realizada pela Comissão Permanente de Licitação, declarando vencedora da licitação 

à empresa PORTAL SERVIÇOS IMOBILIÁRIOS LTDA - ME, CNPJ: 20.232.327/0001-04, no 

valor de R$ 113.469,91 (oitenta e seis mil setecentos e dezessete reais e trinta e sete 

centavos). 

 
                 

Lagoa Santa, 17 de fevereiro de 2016. 
 
 
 

 
Fernando Pereira Gomes Neto 

Prefeito Municipal 
 

 
 


